



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
**ISTARSKA ŽUPANIJA**  
**GRAD POREČ – PARENZO**  
**CITTA' DI POREČ - PARENZO**  
Odjel za opću upravu i gospodarstvo  
Odsjek za javnu nabavu

KLASA: 406-09/21-04/137  
URBROJ: 2167/01-19/24-21-8  
Poreč - Parenzo, 24. rujna 2021.godine

**Zainteresiranim gospodarskim subjektima**

**PREDMET: Nabava licenci**  
**- Pojašnjenje i upotpunjavanje, dostavlja se**

Pitanje broj 1.

1. U privitku 2., Troškovnik, Naručitelj je specificirao traženi proizvod i količinu 100 licenci.
  - a. Temeljem čega je Naručitelj odredio procijenjenu vrijednost nabave u iznosu 125.000,00 kn + PDV ako je preporučena cijena za krajnjeg korisnika za navedeni proizvod više od 30% viša od procijenjene vrijednosti nabave te nije za očekivati da se navedeni proizvod u traženoj količini može isporučiti? Postoje li neke dodatne informacije koje su od bitne važnosti ponuditeljima za utvrđivanje cijene ponude?

Odgovor na pitanje broj 1.

Procijenjena vrijednost nabave određena je kroz dugogodišnju praksu te istraživanjem tržišta.

Pitanje broj 2.

2. U privitku 2., Troškovnik, Naručitelj je vrlo egzaktno specificirao traženi proizvod u vidu šifre proizvoda (SKU) - 79P-01717 te opisa - OFFICEPROPLUS ALNG LICSAPK OLV D 1Y ENT.
  - a. Obzirom da je iz opisa u Troškovniku vidljivo kako Naručitelj želi predmet nabave nabaviti kroz takozvani OLV licenčni model, a koji model podrazumijeva 3-godišnje trajanje, ima li Naručitelj aktivan OLV ugovor?
  - b. Ako da, koja je godišnjica ugovora te postoji li preuzeta obveza postojećeg isporučitelja (potpisnika OLV ugovora) za isporuku licenci i po ovom predmetu nabave?
  - c. Ako ne, predviđa li se ovim postupkom sklapanje predviđenog 3-godišnjeg ugovora, a što je formalni način ugovaranja licenci po OLV modelu?
  - d. Ako se predviđa sklapanje novog 3-godišnjeg ugovora, zašto Naručitelj nabavlja licence za period od 12 mjeseci?

Odgovor na pitanje broj 2.

a. b.c.d. Ovim postupkom predviđa se sklapanje OLV ugovora na 12 mjeseci.

Pitanje broj 3.

3. Istovremeno, u poglavlju 7. poziva (Opis predmeta nabave, oznaka i naziv iz jedinstvenog rječnika javne nabave) kao predmet nabave navedeno je sljedeće: „*Predmet nabave je nabava i isporuka licenci za Office, odnosno pravo korištenja tijekom ugovornog razdoblja (12 mjeseci od dana sklapanja ugovora odnosno ugradnje do potpune funkcionalnosti) sukladno ovom Pozivu na dostavu ponuda. Ponuditelj mora osigurati punu funkcionalnost predmetne licence za vrijeme trajanja ugovora.*“

a. Može li ponuditelj u svojoj ponudi ponuditi istovrsne licence kroz drugi licenčni model, ispunjavajući gore navedenu obvezu osiguranja pune funkcionalnosti predmetne licence za vrijeme trajanja ugovora (12 mjeseci)? Na takav način mogla bi se postići dodatna ušteda u odnosu i na procijenjenu vrijednost nabave, a pogotovo u odnosu na preporučene cijene za krajnje korisnike putem OLV programa.

Odgovor na pitanje broj 3.

Ponuditelj nudi traženi licenčni model.

Stručno povjerenstvo Naručitelja